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Inspektorat Uzbrojenia dokonał odbioru pierwszych 10 karabinków MSBS-
5,56K w układzie klasycznym. Broń była wykorzystywana podczas badań
integracyjnych zisw Tytan.

Zaprezentowany na MSPO karabinek
standardowy MSBS-5,56K nie jest już
własnością Fabryki Broni lecz
Inspektoratu Uzbrojenia MON. To
jedna z dziesięciu tych konstrukcji
formalnie przejętych przez
Ministerstwo Obrony / Zdjęcie:
Remigiusz Wilk

Choć najnowszy polski modułowy system strzelecki kalibru 5,56 mm dopiero w 2017 (o
ile wcześniej na zakup nie zdecydują się przedstawiciele Batalionu
Reprezentacyjnego), po zakończeniu badań państwowych, formalnie zostanie przyjęty
do uzbrojenia Wojska Polskiego, nie oznacza to, że wcześniej karabinki MSBS-5,56 nie
trafią do MON (Rodzina MSBS-5,56 w komplecie, 2015-09-04).

Jak dowiedział się RAPORT-wto Inspektorat Uzbrojenia stał się właścicielem pierwszych
dziesięciu MSBS-5,56K. To pierwsze konstrukcje tego typu, które trafiły w ręce
żołnierzy i były przez nich testowane w warunkach polowych, w tym strzelaniem.

Dwa karabinki podstawowe zostały zniszczone podczas badań żywotnościowych.
Osiem pozostałych wykorzystano do badań integracyjnych w ramach testowania
modelu polskiego żołnierza przyszłości rozwijanego w ramach programu Tytan. Broń w
fazie prób kompletowana była z celownikami kolimatorowym PCO CK-1T (Debiut
kolimatora dla Tytana, 2015-09-03) i termowizyjnymi PCO SCT Rubin (Rubin zza
przeszkody, 2015-02-17). Podpisanie protokołów zamykających tę fazę badań Tytana
jest planowane w przyszłym tygodniu.

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/mspo-report/view?article_id=747
https://www.altair.com.pl/mspo-report/view?article_id=704
https://www.altair.com.pl/mspo-report/view?article_id=704
rubin-zza-przeszkody
rubin-zza-przeszkody


System w obecnej postaci modelu ma już funkcjonalną radiostację zdolną przekazywać
głos i dane, a przede wszystkim komputer (integrator). Ten ostatni integruje w jeden
system wyświetlacz nahełmowy, celownik termowizyjny, system nawigacji satelitarnej i
inercyjnej (z czujnikiem zamocowanym na bucie i połączonym kablem z plecakiem z
komputerem) oraz moduł monitorowania zdrowia.
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